Совет депутатов

   муниципального образования

     Судьбодаровский  сельсовет

      Новосергиевского района

        Оренбургской области

                 второй созыв

                   РЕШЕНИЕ

        От 21.11.2014 г. № 62/2 р.С.
             с.  Судьбодаровка

       Об установлении налога на

      имущество физических лиц

по муниципальному образованию

 Судьбодаровский сельсовет

             В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным  законом от 04.10.2014г. №284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой  и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу Закона Российской  Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  руководствуясь гл.7 ст.52  Устава  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Судьбодаровский Совет депутатов решил:

1. Установить и ввести  в действие на территории муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области налог на имущество физических лиц.

2. Установить  на территории  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области дифференцированные ставки налога в следующем размере:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	                 Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 % (включительно)

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2% (включительно)

	Свыше 500000 рублей
	0,4%

3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются в соответствии  со статьей  407 «Налоговые льготы» Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу Решение муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 22.11.2013г за № 50/3 р.С.

5. Решение опубликовать   на  официальном  сайте  МО Судьбодаровский  сельсовет  (до 1 декабря 2014г).

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем  по истечению одного месяца со дня его официального   опубликования.

Глава муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет                                            Ю. В. Осипов
Разослано: райфо, МИФНС № 6  России, прокурору, в дело.